
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        
         

                                                                                                                          19. června 2023                    
                                                                                                                               
 
V SNO je z důvodu rekonstrukcí dočasně omezena kapacita poskytované péče  
 
 
  Slezská nemocnice v Opavě v současné době rekonstruuje několik pavilonů a 
oddělení. Důvodem probíhajících rekonstrukcí je jednak skutečnost, že v minulém 
období se do pavilonů nijak výrazně neinvestovalo a jejich současný stav si již tyto 
opravy vyžádal a také to, že se nyní nemocnici podařilo získat potřebné finanční 
prostředky. Z těchto důvodů je momentálně v rekonstrukci pavilon T, část pavilonu L 
a oddělení chirurgie na pavilonu V. Tyto opravy však dosti výrazně přechodně snižují 
lůžkové a operační kapacity, na druhé straně roste počet pacientů a je vysoká 
potřeba jejich hospitalizací. Může se proto stát, že nemocnice přechodně není 
schopna uspokojit poptávku po nadstandardních pokojích nebo pokojích pro 
doprovod pacientů.  
 
  Žádáme proto veřejnost, aby nám danou situaci pomohla zvládnout s pochopením a 
v případě své hospitalizace nebo hospitalizace rodinného příslušníka pochopila, že 
kapacity jsou nyní omezené včetně dětského oddělení. Daný stav by se měl zlepšit 
od října, kdy už bude větší část současných rekonstrukcí hotova a Slezská 
nemocnice bude moci pacienty umisťovat s menšími obtížemi, navíc v nových 
rekonstruovaných prostorách s lepším vybavením a zázemím.  
 
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 


